CÂMARA MUNICIPAL DE CARNEIRINHO
CNPJ 26.042.572/0001-27

Rua Antônio das Graças de Oliveira, 1600, Carneirinho, Minas Gerais.
Fone/Fax: + 55 (34) 3454-1570, (34) 3454-1577,  (34) 3454-1340, (34) 3454-1577

Exmo. Sr.
José de Souza Silva
Presidente da Câmara Municipal
Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 114/2007

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a
presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, o loteamento do campo de
pouso no Bairro Santa Inês, no distrito de São Sebastião do Pontal e posterior doação as famílias
carentes do referido distrito, bem como a regularização da documentação do referido imóvel.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista a existência de algumas casas construídas nos terrenos que foram
vendidos pelo antigo loteador de forma irregular, portanto cabe ao município a regularização destes
imóveis uma vez que é patrimônio desta municipalidade.

Ressaltamos ainda a existência de cinco casas construída em lotes pertencentes a este
imóvel, uma vez estes moradores não possuem documentos e são pessoas carentes as quais não
poderão ficar no prejuízo, pois não terão condição financeira para adquirirem outro imóvel para
abrigar sua família.

Sala das Sessões, 11 de dezembro de  2.007.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo
- Autor -

__________________________________       _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________